2010 年度第 1 回連合理事会 議事録

日時：2010 年 4 月 10 日 15 時 15 分～16 時 15 分

場所：統計数理研究所 八重洲分室

出席者：

【学会連合理事】美添泰人（理事長），岩崎 学（副理事長），大橋靖雄，鎌倉稔成，

        白旗慎吾，富沢貞男，馬場康維，水田正弘

【幹事】稲葉由之，酒折文武

委任状：狩野 裕，菊地賢一，佐藤俊哉，山岡和枝

【前回議事録】

2009 年第 6 回理事会の議事録が確認された．

【報告事項】

１．理事長・副理事長からの報告

[1] 文部科学省委託事業（「拡がっていく数学―社会からの期待」）の実施状況につき，理事

長と副理事長から報告があった．

[2] 2011 年度連合大会の開催校の決定の経緯に付き美添理事長から報告された．

[3] 岩崎副理事長より学会連合の 2009 年度の収支報告がなされた．

２．連合大会３委員会委員会

 連合大会のプログラム委員会，実行委員会，運営委員会からの報告事項は組織委員会と同

一であり，省略する．

【審議事項】

[1] 2010 年度連合大会の審議事項は組織委員会と同一であり，省略する．

[2] 2011 年度連合大会の開催校は九州大学（新キャンパス，実行委員長：前園氏）に決定し

た．

[3] 2012 年以降の開催校選定は引き続き大会場所選定責任理事に検討を依頼する．

[4] 統計教育推進委員会から出された「質保証基準案」について議論され，学会連合名の文

書とし，その経緯に統計教育推進委員会で作成したことを記す方針が決定された．内容

に関する意見が出され，それらを統計教育推進委員会にフィードバックしてほしいとの

要望も報告された．